1
MODELOS Y ESPECIFICACIONES DE UNIDADES
DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA (PDU)
PDUs Básicos 1
PDUs con Medidor Digital 2
PDUs Monitoreables 3
PDUs Controlables 4
PDUs con ATS 6

de CA
(50Hz / 60 Hz)
Corriente
de Entrada
Máxima(A)
Bancos
de
Salida
Capacidad
Nominal de
Carga(B) Tipo de Clavija de Entrada
Longitud
del Cable de
Alimentación Tomacorrientes(G) (Cantidad y Tipo) Tamaño del Rack(H)
PDUs BÁSICOS MONOFÁSICOS HORIZONTALES
PDU1215 100V / 120V / 127 V 15 A 1 1.8 kW 5-15P 4.57 m [15 pies] 13 (5-15R) 1U o 0U (44.45 cm [17.5"])
PDU1220 100V / 120V / 127 V 20 A 1 2.4 kW 5-20P 4.57 m [15 pies] 13 (5-15/20R) 1U o 0U (44.45 cm [17.5"])
PDU1220T 100V / 120V / 127 V 20 A 1 2.4 kW L5-20P
4.57 m [15 pies] 13 (5-15/20R) 1U o 0U (44.45 cm [17.5"])
PDU2430 100V / 120V / 127 V 30 A 2 2.9 kW L5-30P 4.57 m [15 pies] 24 (5-15R) 1U o 0U (44.45 cm [17.5"])
PDU12IEC 100V a 240 V 16 A 1
1.6 kW ~
3.8 kW
Entrada C20(C)  N/A(F) 14 (12 C13 + 2 C19)
1U o 0U (44.45 cm [17.5"])
PDUNV 100V a 240 V 16 A 1
1.6 kW ~
3.8 kW
6 opciones
(entrada C20)(C,D)
3.05 m [10 pies] 14 (12 C13 + 2 C19)
1U o 0U (44.45 cm [17.5"])
PDUH20DV 100V a 240 V 20 A 1
1.6 kW ~
3.8 kW
L6-20P (entrada C20)(C)
3.66 m [12 pies] 14 (12 C13 + 2 C19)
1U o 0U (43.81 cm [17.25"])
PDUH20HVL6 208V / 240 V 20 A 1
3.3kW /
3.8kW
L6-20P
4.57 m [15 pies] 14 (12 C13 + 2 C19)
1U o 0U (43.81 cm [17.25"])
PDU1230 208V / 240 V 30 A 1
4.8kW /
5.8kW
L6-30P
4.57 m [15 pies] 20 (16 C13 + 4 C19)
1U o 0U (44.45 cm [17.5"])
PDUH30HV 208V / 240 V 30 A 2 5kW / 5.8kW L6-30P
3.66 m [12 pies] 10 (C13)
1U o 0U (44.45 cm [17.5"])
PDUH30HV19 208V / 240 V 30 A 2 5kW / 5.8kW L6-30P
3.66 m [12 pies] 4 (C19)
1U o 0U (44.45 cm [17.5"])
PDUH32HV 230 V 32 A 2 7.4 kW IEC-309 Azul de 32 A (2P+E) 3.66 m [12 pies] 10 (C13)
1U o 0U (44.45 cm [17.5"])
PDUH32HV19 230 V 32 A 2 7.4 kW IEC-309 Azul de 32 A (2P+E) 3.66 m [12 pies] 4 (C19)
1U o 0U (44.45 cm [17.5"])
PDUs BÁSICOS MONOFÁSICOS VERTICALES
PDU1415 100V / 120V / 127 V 15 A 1 1.8 kW 5-15P 4.57 m [15 pies] 14 (5-15R) 0U (61 cm [24"])
PDUV15 100V / 120V / 127 V 15 A 1 1.4 kW 5-15P 4.57 m [15 pies] 14 (5-15R) 0U (91 cm [36"])
PDU1420T 100V / 120V / 127 V 20 A 1 2.4 kW L5-20P
4.57 m [15 pies] 14 (5-15/20R) 0U (61 cm [24"])
PDUV20
100V / 120V /
127 V
20 A 1 1.9 kW L5-20P / 5-20P(E)
4.57 m [15 pies] 14 (5-15/20R) 0U (91 cm [36"])
PDU40TDUAL
100V / 120V /
127 V
2 x 20 A 2 3.8 kW
2 x L5-20P / 2 x 5-20P  (E)    2 x 3.05 m
[10 pies]
40 (5-15/20R) 0U (178 cm [70"])
PDUV30HV 208V / 240 V 30 A 2 5 kW / 5.8kW L6-30P
3.05 m [10 pies] 38 (32 C13 + 6 C19)
0U (162 cm [63.75"])
PDUs BÁSICOS MONOFÁSICOS HORIZONTALES / SWITCHES DE RED NO ADMINISTRADOS
NSU-G16

Corriente
de
Entrada
Máxima(A,B)
Bancos de
Salida con
Medidor
Digital
Capacidad
Nominal de
Carga(C,D) Tipo de Clavija de Entrada
Longitud
del Cable de
Alimentación Tomacorrientes(H) (Cantidad y Tipo) Tamaño del Rack(I)
PDUs MONOFÁSICOS CON MEDIDOR DIGITAL HORIZONTALES
PDUMH15 100V / 120V / 127V 15 A 1 1.4 kW 5-15P 4.57 m [15 pies] 13 (5-15R) 1U o 0U (44.45 cm [17.5"])
PDUMH15-6 100V / 120V / 127V 15 A 1 1.4 kW 5-15P 1.83 m [6 pies] 13 (5-15R) 1U o 0U (44.45 cm [17.5"])
PDUMH15-ISO 100V / 120V / 127V 15 A 1 1.4 kW 5-15P 4.57 m [15 pies] 14 (5-15R) (J) 1U o 0U (44.45 cm [17.5"])
PDUMH15-RA 100V / 120V / 127V 15 A 1 1.4 kW 5-15P 4.57 m [15 pies] 13 (5-15R) 1U o 0U (44.45 cm [17.5"])
PDUMH20 100V / 120V / 127V 20 A 1 1.9 kW L5-20P / 5-20P(E)
4.57 m [15 pies] 12 (5-15/20R) 1U o 0U (44.45 cm [17.5"])
PDUMH20-6 100V / 120V / 127V 20 A 1 1.9 kW L5-20P / 5-20P(E)
1.83 m [6 pies] 12 (5-15/20R) 1U o 0U (44.45 cm [17.5"])
PDUMH20-ISO 100V / 120V / 127V 20 A 1 1.9 kW L5-20P / 5-20P(E)
4.57 m [15 pies]
14 (12 5-15/20R + 2 5-15R)(J)
1U o 0U (44.45 cm [17.5"])
PDUMH30 100V / 120V / 127V 30 A 2 2.9 kW L5-30P 4.57 m [15 pies] 12 (5-15/20R) 1U
PDUMH16HV 200V / 220V / 230V / 240V 16 A 1 3.7 kW IEC-309 Azul de 16A (2P+E) 2.44 m [8 pies] 10 (8 C13 y 2 C19) 1U o 0U (44.45 cm [17.5"])
PDUMH20HV 208V / 230V / 240V 20 A 1
3.2kW ~
3.8kW
L6-20P (entrada C20)(F)
3.66 m [12 pies] 10 (8 C13 y 2 C19)
1U
PDUMH30HV 208V / 240V 30 A 2 5.8 kW L6-30P
3.66 m [12 pies] 18 (16 C13 y 2 C19)
2U
PDUMH32HV 230V 32 A 2 7.4 kW IEC-309 Azul de 32A (2P+E)(G) 3.66 m [12 pies] 18 (16 C13 y 2 C19)
2U
PDUs MONOFÁSICOS CON MEDIDOR DIGITAL VERTICALES
PDUMV15 100V / 120V / 127V 15 A 1 1.4 kW 5-15P 4.57 m [15 pies] 16 (5-15R) 0U (122 cm [48"])
PDUMV15-24 100V / 120V / 127V 15 A 1 1.4 kW 5-15P 4.57 m [15 pies] 8 (5-15R) 0U (61 cm [24"])
PDUMV15-36 100V / 120V / 127V 15 A 1 1.4 kW 5-15P 4.57 m [15 pies] 14 (5-15R) 0U (91 cm [36"])
PDUMV20 100V / 120V / 127V 20 A 1 1.9 kW L5-20P / 5-20P(E)
4.57 m [15 pies] 28 (5-15/20R) 0U (152.4 cm [60"])
PDUMV20-24 100V / 120V / 127V 20 A 1 1.9 kW L5-20P / 5-20P(E)
4.57 m [15 pies] 6 (5-15/20R) 0U (61 cm [24"])
PDUMV20-36 100V / 120V / 127V 20 A 1 1.9 kW L5-20P / 5-20P(E)
4.57 m [15 pies] 14 (5-15/20R) 0U (91 cm [36"])
PDUMV20-72 100V / 120V / 127V 20 A 1 1.9 kW L5-20P / 5-20P(E)
4.57 m [15 pies] 36 (5-15/20R) 0U (1.83 m [72"])
PDUMV40 100V / 120V / 127V 2 x 20 A 2 3.8 kW
2 x L5-20P / 2 x 5-20P(E)    2 x 3.05 m
[10 pies]
32 (5-15/20R) 0U (181 cm [71.25"])
PDUMV30 100V / 120V / 127V 30 A 2 2.9 kW L5-30P 3.05 m [10 pies] 24 (5-15/20R) 0U (162 cm [63.75"])
PDUMV16HV 200V / 220V / 230V / 240V 16 A 1 3.7 kW IEC-309 Azul de 16 A (2P+E) 2.44 m [8 pies] 38 (32 C13 + 6 C19)
0U (162 cm [63.75"])
PDUMV20HV 208V / 230V / 240V 20 A 1 3.2kW ~ 3.8kW L6-20P (entrada C20)(F)
3.05 m [10 pies] 38 (32 C13 + 6 C19)
0U (162 cm [63.75"])
PDUMV30HV 208V / 240 V 30 A 2 5kW / 5.8kW L6-30P
3.05 m [10 pies] 30 (24 C13 y 6 C19)
0U (162 cm [63.75"])
PDUMV30HV2 208V / 240V 30 A 2 5.8 kW L6-30P 3.05 m [10 pies] 48 (40 C13 + 8 C19)
0U (178 cm [70"])
PDUMV32HV 230V 32A 2 7.4 kW IEC-309 Azul de 32A (2P+E) 3.05 m [10 pies] 48 (40 C13 + 8 C19)
0U (178 cm [70"])
3
PDUs con Medidor Digital Distribución Confiable
de Energía

Máxima(A,B)
Bancos
de Salida
con
Medidor
Digital
Capacidad
Nominal de
Carga(C,D) Tipo de Clavija de Entrada
Longitud
del Cable de
Alimentación Tomacorrientes(H) (Cantidad y Tipo)
Tamaño del
Rack(I)
PDUs MONOFÁSICOS MONITOREABLES HORIZONTALES
PDUMNH15 100V / 120V / 127V 15 A 1 1.8 kW 5-15P 3.66 m [12 pies] 8 (5-15R) 1U
PDUMNH20 100V / 120V / 127V 20 A 1 1.9 kW L5-20P / 5-20P(E)
3.66 m [12 pies] 8 (5-15/20R) 1U
PDUMNH30 100V / 120V / 127V 30 A 2 2.9 kW L5-30P 3.05 m [10 pies] 16 (5-15/20R) 2U
PDUMNH20HV 208V / 230V / 240V 20 A 1 3.2kW ~
3.8kW L6-20P (entrada C20)(F)
2.59 m [8.5 pies] 8 (C13) 1U
PDUMNH30HV 208V / 240V 30 A 2 5kW / 5.8kW L6-30P
3.66 m [12 pies] 16 (12 C13 + 4 C19)
2U
PDUMNH32HV 230V 32 A 2 7.3 kW IEC-309 Azul de 32 A (2P+E)(G) 3.66 m [12 pies] 16 tomacorrientes (12 C13 + 4 C19)
2U
PDUs MONOFÁSICOS MONITOREABLES VERTICALES
PDUMNV15 100V / 120V / 127V 15 A 1 1.4 kW 5-15P 3.05 m [10 pies] 16 (5-15R) 0U (124.46 cm [49"])
PDUMNV20 100V / 120V / 127V 20 A 1 1.9 kW L5-20P / 5-20P(E)
3.05 m [10 pies] 24 (5-15/20R) 0U (178 cm [70"])
PDUMNV30 100V / 120V / 127V 30 A 2 2.9 kW L5-30P 3.05 m [10 pies] 24 (5-15/20R) 0U (178 cm [70"])
PDUMNV20HV 208V / 230V / 240V 20 A 1 3.2kW ~
3.8kW L6-20P (entrada C20)(F)
3.05 m [10 pies] 24 (20 C13 + 4 C19)
0U (178 cm [70"])
PDUMNV20HV2 208V / 230V / 240V 20 A 1 3.2kW ~
3.8kW L6-20P (entrada C20)(F)
3.05 m [10 pies] 20 (18 C13 y 2 C19)
0U (90.17 cm [35.5"])
PDUMNV30HV 208V / 240V 30 A 2 5kW / 5.8kW L6-30P
3.05 m [10 pies] 24 (20 C13 + 4 C19)
0U (178 cm [70"])
PDUMNV30HV2 208V / 240V 30 A 2 5kW / 5.8kW L6-30P
3.05 m [10 pies] 42 (36 C13 + 6 C19)
0U (178 cm [70"])
PDUMNV32HV2 208V / 240V 32 A 2 7.4 kW IEC-309 Azul de 30 A (2P+E)(G) 3.05 m [10 pies] 42 (36 C13 + 6 C19)
0U (178 cm [70"])
PDUs TRIFÁSICOS, MONITOREABLES VERTICALES (Entrada Trifásica, Salida Monofásica)
PDU3VN10L2120LV 208V Entrada Trifásica, 120V Salida 16 A 3 5.7 kW L21-20P
3.05 m [10 pies] 36 (5-15/20R) 0U (178 cm [70"])
PDU3VN3L2120LV 208V Entrada Trifásica, 120V Salida 16 A 3 5.7 kW L21-20P
91 cm [3 pies] 36 (5-15/20R) 0U (178 cm [70"])
PDU3VN10L1520 208V Entrada Trifásica, 208V Salida  16 A 3 5.7 kW L15-20P
3.05 m [10 pies] 36 (30 C13 + 6 C19)
0U (178 cm [70"])

Nominal de
Carga(C,D) Tipo de Clavija de Entrada
Longitud
del Cable de
Alimentación Tomacorrientes(H) (Cantidad y Tipo)
Tamaño del
Rack(I)
PDUs TRIFÁSICOS MONITOREABLES VERTICALES (Entrada Trifásica, Salida Monofásica) CONTINÚA
PDU3VN6L2120
208V Entrada Trifásica, 120V / 208V
Salida
16 A 3 5.8 kW L21-20P 1.83 m [6 pies]
45 (36 C13 + 6 C19 +
3 5-15/20R)
0U (178 cm [70"])
PDU3VN10G30 208V Entrada Trifásica, 208V Salida 24 A 3 8.6 kW IEC-309 Azul de 30 A (3P+E)(G) 3.05 m [10 pies] 36 (30 C13 + 6 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3VN10G60BW 208V Entrada Trifásica, 208V Salida 35 A 3 14.5 kW IEC-309 Azul de 30 A (3P+E)(J) 3.05 m [10 pies] 48 (42 C13 + 6 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3VN3G30 208V Entrada Trifásica, 208V Salida  24 A 3 8.6 kW IEC-309 Azul de 30 A (3P+E)(G) 91 cm [3 pies] 48 (42 C13 + 6 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3VN6G30B 208V Entrada Trifásica, 208V Salida 24 A 3 8.6 kW IEC-309 Azul de 30 A (3P+E)(G) 1.83 m [6 pies] 48 (42 C13 + 6 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3VN10L1530; 208 V Entrada Trifásica, 208 V Salida  24 A 3 8.6 kW L15-30P 3.05 m [10 pies] 48 (42 C13 + 6 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3VN3L1530 208V Entrada Trifásica, 208V Salida  24 A 3 8.6 kW L15-30P 91 cm [3 pies] 48 (42 C13 + 6 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3VN6L1530B 208V Entrada Trifásica, 208V Salida 24 A 3 8.6 kW L15-30P 1.83 m [6 pies] 48 (42 C13 + 6 C19)

3 5-15/20R)
0U (178 cm [70"])
PDU3VN6L2130
208V Entrada Trifásica, 120V / 208V
Salida
24 A 3 8.6 kW L21-30P 1.83 m [6 pies]
45 (36 C13 + 6 C19 +
3 5-15/20R)
0U (178 cm [70"])
PDU3VN6L2130B 208V Entrada Trifásica, 208V Salida 24 A 3 8.6 kW L21-30P 1.83 m [6 pies] 48 (42 C13 + 6 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3VN3L2130 208V Entrada Trifásica, 208V Salida  24 A 3 8.6 kW L21-30P 91 cm [3 pies]
45 (36 C13 + 6 C19 +
3 5-15/20R)
0U (178 cm [70"])
PDU3VN10H50 208V Entrada Trifásica, 208V Salida  35 A 3 12.6kW 50 A Hubbell CS8365C 3.05 m [10 pies] 48 (42 C13 + 6 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3VN3H50 208V Entrada Trifásica, 208V Salida  35 A 3 12.6 kW 50 A Hubbell CS8365C 91 cm [3 pies] 48 (42 C13 + 6 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3VN6H50B 208V Entrada Trifásica, 208V Salida 35 A 3 14.5 kW 50 A Hubbell CS8365C 1.83 m [6 pies] 48 (42 C13 + 6 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3VN10G60 208V Entrada Trifásica, 208V Salida  35 A 3 12.6 kW IEC-309 Azul de 60 A (3P+E)(G) 3.05 m [10 pies] 48 (42 C13 + 6 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3VN3G60 208V Entrada Trifásica, 208V Salida  35 A 3 12.6 kW IEC-309 Azul de 60 A (3P+E)(G) 91 cm [3 pies] 48 (42 C13 + 6 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3VN6G60B 208V Entrada Trifásica, 208V Salida 35 A 3 14.5 kW IEC-309 Azul de 60 A (3P+E)(G) 1.83 m [6 pies] 48 (42 C13 + 6 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3VN6G60C 208V Entrada Trifásica, 208V Salida 45A 3 18.7 kW IEC-309 Azul de 60 A (3P+E)(G) 1.83 m [6 pies] 36 (C13) 0U (178 cm [70"])
PDU3XVN10G16 400V Entrada Trifásica, 230V Salida 16 A 3 11 kW IEC-309 Rojo de 16 A (3P+N+E)(G) 3.05 m [10 pies] 36 (30 C13 + 6 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3XVN3G16 400V Entrada Trifásica, 230V Salida 16 A 3 11 kW IEC-309 Rojo de 16 A (3P+N+E)(G) 91 cm [3 pies] 36 (30 C13 + 6 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3XVN6G20
380V ~ 415V Entrada Trifásica Salida
de 200V ~ 240V

Voltaje Nominal
de CA (50Hz / 60 Hz)
Corriente
de Entrada
Máxima(A,B)
Bancos de
Salida con
Medidor Digital
Capacidad
Nominal de
Carga(C,D) Tipo de Clavija de Entrada
Longitud
del Cable de
Alimentación Tomacorrientes(H) (Cantidad y Tipo) Tamaño del Rack(I)
PDUs MONOFÁSICOS CONTROLABLES HORIZONTALES
PDUMH15NET 100V / 120V / 127V 15 A 1 1.4 kW 5-15P 3.66 m [12 pies] 16 (5-15R) 1U
PDUMH15NET2 100V / 120V / 127V 15 A 1 1.4 kW 5-15P 3.66 m [12 pies] 8 (5-15R) 1U
PDUMH20NET 100V / 120V / 127V 20 A 1 1.9 kW L5-20P / 5-20P(E)
3.66 m [12 pies] 16 (5-15/20R)  1U
PDUMH20NET2 100V / 120V / 127V 20 A 1 1.9 kW L5-20P / 5-20P(E)
3.66 m [12 pies] 8 (5-15/20R) 1U
PDUMH30NET 100V / 120V / 127V 30 A 2 2.9 kW L5-30P 3.05 m [10 pies] 16 (5-15/20R) 2U
PDUMH15HVNET 208V / 230V / 240V 15 A 1 2.3kW ~ 2.9kW Entrada C14 (F) 1.98 m [6.5 pies] 8 (C13)
1U
PDUMH20HVNET 208V / 230V / 240V 20 A 1 3.2kW ~ 3.8kW L6-20P (entrada C20)(F)
2.59 m [8.5 pies] 8 (C13)
1U
PDUMH30HVNET 208V / 240V 30 A 2 5.8 kW L6-30P
3.66 m [12 pies] 16 (C13)
2U
PDUMH30HV19NET 208V / 240V 30 A 2 5.8 kW L6-30P
4.57 m [15 pies] 14 (8 C13 + 6 C19)
2U
PDUMH32HVNET 230V 32 A 2 7.4 kW IEC-309 Azul de 32 A (2P+E)(G) 3.66 m [12 pies] 16 (C13)
2U
PDUs MONOFÁSICOS CONTROLABLES VERTICALES
PDU15NET 100V / 120V / 127V 15 A 1 1.4 kW 5-15P 1.83 m [6 pies] 2 (5-15R) 0U (17.78 cm [7"])
PDUMV15NET 100V / 120V / 127V 15 A 1 1.4 kW 5-15P 3.05 m [10 pies] 16 (5-15R) 0U (124.46 cm [49"])
PDUMV20NET 100V / 120V / 127V 20 A 1 1.9 kW L5-20P / 5-20P(E)
3.05 m [10 pies] 24 (5-15/20R) 0U (178 cm [70"])
5
PDUs Controlables
Distribución

Voltaje Nominal
de CA (50Hz / 60 Hz)
Corriente
de Entrada
Máxima(A,B)
Bancos de
Salida con
Medidor Digital
Capacidad
Nominal de
Carga(C,D) Tipo de Clavija de Entrada
Longitud
del Cable de
Alimentación Tomacorrientes(H) (Cantidad y Tipo) Tamaño del Rack(I)
PDUs MONOFÁSICOS CONTROLABLES VERTICALES CONTINÚA
PDUMVR20NET 100V / 120V / 127V 20 A 2(J) 1.9 kW L5-20P / 5-20P(E)
3.05 m [10 pies] 24 (5-15/20R) 0U (178 cm [70"])
PDUMV30NET 100V / 120V / 127V 30 A 2 2.9 kW L5-30P 3.05 m [10 pies] 24 (5-15/20R) 0U (178 cm [70"])
PDUMVR30NET 100V / 120V / 127V 30 A 2(J) 2.9 kW L5-30P 3.05 m [10 pies] 24 (5-15/20R) 0U (178 cm [70"])
PDUMV20HVNET 208V / 230V / 240V 20 A 1 3.2kW ~ 3.8kW L6-20P (entrada C20)(F)
3.05 m [10 pies] 24 (20 C13 + 4 C19)
0U (178 cm [70"])
PDUMV20HVNET2 208V / 230V / 240V 20 A 1 3.2kW ~ 3.8kW L6-20P (entrada C20)(F)
3.05 m [10 pies] 8 (7 C13 + 1 C19)
0U (99 cm [39"])
PDUMV30HVNET 208V / 240V 30 A 2 5kW / 5.8kW L6-30P
3.05 m [10 pies] 24 (20 C13 + 4 C19)
0U (178 cm [70"])
PDUMVR30HVNET 208V / 240 V 30 A 2(J) 5kW / 5.8kW L6-30P
3.05 m [10 pies] 24 (20 C13 + 4 C19)
0U (178 cm [70"])
PDUMVR30HVNETLX 208V / 240 V 30 A 2
(J,K)
5kW / 5.8kW L6-30P
3.05 m [10 pies] 24 (20 C13 + 4 C19)
0U (178 cm [70"])
PDUMV32HVNET 230 V 32 A 2 7.4 kW IEC-309 Azul de 32 A (2P+E)(G) 3.05 m [10 pies] 24 (20 C13 + 4 C19)
0U (178 cm [70"])
PDUs TRIFÁSICOS CONTROLABLES VERTICALES (Entrada Trifásica, Salida Monofásica)
PDU3VS6H50 208V Entrada Trifásica, 208V Salida 35 A 3(J) 14.5 kW 50 A Hubbell CS8365C 1.83 m [6 pies] 30 (24 C13 y 6 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3VS6L2120 208V Entrada Trifásica, 208V Salida 16 A 3(J) 6.7 kW L15-20P 1.83 m [6 pies] 30 (24 C13 y 6 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3VS6L2130 208V Entrada Trifásica, 208V Salida 24 A 3(J) 10 kW L21-30P 1.83 m [6 pies] 30 (24 C13 y 6 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3VSR10L1520 208V Entrada Trifásica, 208V Salida 16 A 3(J) 5.7 kW L15-20P
3.05 m [10 pies] 24 (21 C13 + 3 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3VSR3L1520 208V Entrada Trifásica, 208V Salida 16 A 3(J) 5.7 kW L15-20P
91 cm [3 pies] 24 (21 C13 + 3 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3VSR10L2120 208V Entrada Trifásica, 208V Salida 16 A 3(J) 5.7 kW L21-20P
3.05 m [10 pies] 24 (21 C13 + 3 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3VSR6L2120 208V Entrada Trifásica, 208V Salida 16 A 3(J) 5.8 kW L21-20P
1.83 m [6 pies] 30 (24 C13 y 6 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3VSR3L2120 208V Entrada Trifásica, 208V Salida 16 A 3(J) 5.7 kW L21-20P
91 cm [3 pies] 24 (21 C13 + 3 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3VSR10G30 208V Entrada Trifásica, 208V Salida 24 A 3(J) 8.6 kW IEC-309 Azul de 30 A (3P+E)(G) 3.05 m [10 pies] 24 (21 C13 + 3 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3VSR6G30 208V Entrada Trifásica, 208V Salida 24 A 3(J) 8.6 kW IEC-309 Azul de 30 A (3P+E)(G) 1.83 m [6 pies] 30 (24 C13 y 6 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3VSR3G30 208V Entrada Trifásica, 208V Salida 24 A 3(J) 8.6 kW IEC-309 Azul de 30 A (3P+E)(G) 91 cm [3 pies] 24 (21 C13 + 3 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3VSR6L1530 208V Entrada Trifásica, 208V Salida 24 A 3(J) 8.6 kW L15-30P 1.83 m [6 pies] 30 (24 C13 y 6 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3VSR3L1530 208V Entrada Trifásica, 208V Salida 24 A 3(J) 8.6 kW L15-30P 91 cm [3 pies] 24 (21 C13 + 3 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3VSR10L2130 208V Entrada Trifásica, 208V Salida 24 A 3(J) 8.6 kW L21-30P
Cable de alimen-
tación de CA de
3.05 m [10 pies]
24 (21 C13 + 3 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3VSR6L2130 208V Entrada Trifásica, 208V Salida 24 A 3(J) 8.6 kW L21-30P 1.83 m [6 pies] 30 (24 C13 y 6 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3VSR3L2130 208V Entrada Trifásica, 208V Salida 24 A 3(J) 8.6 kW L21-30P 91 cm [3 pies] 24 (21 C13 + 3 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3VSR10H50 208V Entrada Trifásica, 208V Salida 35 A 3(J) 12.6 kW 50 A Hubbell CS8365C 3.05 m [10 pies] 24 (21 C13 + 3 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3VSR6H50 208V Entrada Trifásica, 208V Salida 35 A 3(J) 12.6 kW 50A Hubbell CS8365C  1.83 m [6 pies] 30 (24 C13 y 6 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3VSR3H50 208V Entrada Trifásica, 208V Salida 35 A 3(J) 12.6 kW 50 A Hubbell CS8365C 91 cm [3 pies] 24 (21 C13 + 3 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3VSR10G60 208V Entrada Trifásica, 208V Salida 35 A 3(J) 12.6 kW IEC-309 Azul de 60 A (3P+E)(G) 3.05 m [10 pies] 24 (21 C13 + 3 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3VSR6H50A 208V Entrada Trifásica, 208V Salida 45 A 3(J) 16.2 kW 50 A Hubbell CS8365C 1.83 m [6 pies] 18 (6 C13 + 12 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3VSR6G60A 208V Entrada Trifásica, 208V Salida 45 A 3(J) 16.2 kW IEC-309 Azul de 60 A (3P+E)(G) 1.83 m [6 pies] 18 (6 C13 + 12 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3XVS6G20 360V ~ 415V Entrada Trifásica,
200V ~ 240V Salida 16 A 3(J) 11.5 kW IEC-309 Rojo de 16A / 20 A (3P+N+E)(G) 1.83 m [6 pies] 30 (24 C13 y 6 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3XVSR10G16 400V Entrada Trifásica, 230V Salida 16 A 3(J) 11 kW IEC-309 Rojo de 16 A (3P+N+E)(G) 3.05 m [10 pies] 24 (21 C13 + 3 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3XVSR3G16 400V Entrada Trifásica, 230V Salida 16 A 3(J) 11 kW IEC-309 Rojo de 16 A (3P+N+E)(G) 91 cm [3 pies] 24 (21 C13 + 3 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3XVSR6G20 360V ~ 415V Entrada Trifásica,
200V ~ 240V Salida 16 A 3(J) 11.5 kW IEC-309 Rojo de 16A / 20 A (3P+N+E)(G) 1.83 m [6 pies] 30 (24 C13 y 6 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3XVSR6L2230 415V Entrada Trifásica, 240V Salida 24 A 6(J) 17.3 kW L22-30P 1.83 m [6 pies] 24 (12 C13 + 12 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3XVSR6L2230B 415V Entrada Trifásica, 240V Salida 24 A 6(J) 17.3 kW L22-30P 1.83 m [6 pies] 30 (24 C13 y 6 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3XVSR6G30A 415V Entrada Trifásica, 240V Salida 24 A 6(J) 18 kW IEC-309 Rojo de 30A (3P+N+E)(G) 1.83 m [6 pies] 24 (24 C13 y 6 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3XVSR6G30B 415V Entrada Trifásica, 240V Salida 25 A 6(J) 18 kW IEC-309 Rojo de 32 A (3P+N+E)(G) 1.83 m [6 pies] 24 (12 C13 + 12 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3XVSR6G32A 400V Entrada Trifásica, 230V Salida 32 A 6(J) 22.1 kW IEC-309 Rojo de 32 A (3P+N+E)(G) 1.83 m [6 pies] 24 (12 C13 + 12 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3XVSR6G32B 400V Entrada Trifásica, 230V Salida 32 A 6(J) 22.1 kW IEC-309 Rojo de 32 A (3P+N+E)(G) 1.83 m [6 pies] 30 (24 C13 y 6 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3XVSR6G60A 415V Entrada Trifásica, 240V Salida 35 A 6(J) 25.2 kW IEC-309 rojo de 60 A (3P+N+E)(G) 1.83 m [6 pies] 24 (12 C13 + 12 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3XVSR6G60B 415V Entrada Trifásica, 240V Salida 35 A 6(J) 25.2 kW IEC-309 Rojo de 63 A (3P+N+E)(G) 1.83 m [6 pies] 30 (24 C13 y 6 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3XVSR6G63A 400V Entrada Trifásica, 230V Salida 40 A 6(J) 27.6 kW IEC-309 Rojo de 63 A (3P+N+E)(G) 1.83 m [6 pies] 24 (12 C13 + 12 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3XVSR6G63B 400V Entrada Trifásica, 230V Salida 40 A 6(J) 27.6 kW IEC-309 Rojo de 63 A (3P+N+E)(G) 1.83 m [6 pies] 30 (24 C13 y 6 C19)
0U (178 cm [70"])
PDU3XVSRHWA 380V ~ 415V Entrada Trifásica,
200V ~ 240V Salida 40 A 6(J) 28.8 kW
Instalación Eléctrica Permanente 40 A

de Entrada
Máxima(A)
Bancos
de Salida
con
Medidor
Digital
Capacidad
de Carga(B) Tipo de Clavija de Entrada
Longitud
del Cable de
Alimentación Tomacorrientes(F) (Cantidad y Tipo)
Tamaño del
Rack(H)
PDUs con ATS MONOFÁSICOS CON MEDIDOR DIGITAL HORIZONTALES
PDUMH15AT 100V / 120V / 127V 15 A 1 1.4 kW 2 x 5-15P
2 x 3.66 m
[12 pies](D) 8 (5-15R) 1U
PDUMH20AT 100V / 120V / 127V 20 A 1 1.9 kW
2 x L5-20P / 2 x 5-20P(C)    2 x 3.66 m
[12 pies](D) 16 (5-15/20R) 1U
PDUMH30AT 100V / 120V / 127V 30 A 3 2.9 kW 2 x L5-30P
2 x 3.05 m
[10 pies]
25 (24 5-15/20R + 1 L5-30R) 2U
PDUMH15HVAT 208V / 230V / 240V 10 A 1 2kW ~ 2.4kW 2 x C14 (entradas C14)
2 x 3.66 m
[12 pies](D) 8 (C13) 1U
PDUMH20HVAT 208V / 230V / 240V 20 A 1
3.2kW ~
3.8kW
2 x C20 (entradas C20)
2 x 3.66 m
[12 pies](D) 10 (8 C13 + 2 C19)
(G)
1U
PDUMH30HVAT 208V / 240V 30 A 3 5kW / 5.8kW 2 x L6-30P
2 x 3.05 m
[10 pies]
19 (16 C13 + 2 C19 + 1 L6-30R)
2U
PDUMH32HVAT 230V 32 A 2 7.4 kW
2 x IEC-309 Azul de 32 A
(2P+E)
2 x 3.05 m
[10 pies]
18 (16 C13 y 2 C19)
2U
PDUs con ATS MONOFÁSICOS MONITOREABLES HORIZONTALES
PDUMNH16HVAT 230V 16 A 1 3.7 kW
2 x IEC-309 Azul 16 A
(2P+E)
2 x 3.05 m
[10 pies] 1 (IEC-309 Azul de 16A (2P+E)) 1U
PDUMNH20HVAT 208V / 240V 20 A 1
3.2kW ~
3.8kW
2 x L6-20P
2 x 3.05 m
[10 pies]
1 (L6-20R) 1U
PDUMNH30HVAT 208V / 240V 30 A 1 5.8 kW 2 x L6-30P
2 x 3.05 m
[10 pies]
1 (L6-30R)
1U
PDUMNH32HVAT 230V 32 A 1 7.4 kW
2 x IEC-309 Azul de 32 A
(2P+E)
2 x 3.05 m
[10 pies] 1 (IEC-309 Azul de 32A (2P+E)) 1U
PDUs con ATS MONOFÁSICOS CONTROLABLES HORIZONTALES
PDUMH15ATNET 100V / 120V / 127V 15 A 1 1.4 kW 2 x 5-15P
2 x 3.66 m
[12 pies](D) 8 (5-15R) 1U
PDUMH20ATNET 100V / 120V / 127V 20 A 1 1.9 kW
2 x L5-20P / 2 x 5-20P(C)    2 x 3.66 m
[12 pies](D) 16 (5-15/20R) 1U
PDUMH30ATNET 100V / 120V / 127V 30 A 3 2.9 kW 2 x L5-30P
 0.61 m x
3.04 m
[2 x 10 pies]
25 (24 5-15/20R + 1 L5-30R) 2U
PDUMH15HVATNET 208V / 230V / 240V 10 A 1 2kW ~ 2.4kW 2 x C14 (entradas C14)
2 x 3.66 m
[12 pies](D) 8 (C13) 1U
PDUMH20HVATNET 208V / 230V / 240V 20 A 1
3.2kW ~
3.8kW
2 x C20 (entradas C20)
2 x 3.66 m
[12 pies](D) 10 (8 C13 + 2 C19)(G)
1U
PDUMH30HVATNET 208V / 240V 30 A 3 5kW / 5.8kW 2 x L6-30P
2 x 3.05 m
[10 pies]
19 (16 C13 + 2 C19 + 1 L6-30R)
2U
PDUMH32HVATNET 230V 32 A 2 7.4 kW
2 x IEC-309 Azul de 32 A
(2P+E)
2 x 3.05 m
[10 pies]

4 opciones(I) 1U 44.5 cm
[17.5"] + 0U
PDU360AT6G60
208V Entrada Trifásica,
208V Salida
48 A 6 17.3 kW
2 x IEC-309 Azul de 60A
(3P+E)
  2 x 1.83 m
[6 pies]
3 Opciones(J) 1U 44.5 cm
[17.5"] + 0U
Las certificaciones varían por modelo. (A) La corriente de entrada disminuida por agencia es 80% del máximo. (No aplica para las aplicaciones de 230 V.) (B) La capacidad de carga varía con el voltaje y la reducción aplicable.
(C) Incluye clavijas de seguridad L5-20P con adaptadores para convertir a clavijas con paletas rectas 5-20P. (d) El cable de entrada secundario es desprendible. (E) Ambos cables de entrada son desprendibles. (f) Los tomacorrientes
5-15/20R son compatibles con las clavijas 5-15P y 5-20P. (G) Los tomacorrientes C19 no soportan el control individual de los tomacorrientes. (H) 1U y 2U representan instalación horizontal en rack. Los soportes incluidos también
soportan la instalación en superficie. (I) PDU3V51 (51 C13), PDU3V20D354 (54 C13), PDU3V20D354A (42 C13 + 12 C19) o PDU3V20D354B (48 C13 + 6 C19). (J) PDU3V602D354 (54 C13), PDU3V602D354A (42 C13 +
12 C19) o PDU3V602D354B (48 C13 + 6 C19).
7
PDUs Hot-Swap
1                2
Switch de

de Entrada
Capacidad
de Carga(A)
Tamaño de UPS
Recomendado Tipo de Clavija de Entrada
Longitud del Cable
de Entrada
(UPS / Red Pública) Tomacorrientes del Equipo(C)(Cantidad y Tipo)
Tipo de
Tomacorriente
de Conexión con
el UPS(C)
Tamaño
del Rack
PDUs MONOFÁSICOS HOT-SWAP HORIZONTALES
PDUB15 100V / 120V / 127V 12 A 1.44 kW Hasta 1.5 kVA 2 x 5-15P 1.83 m / 3.05 m [6 / 10 pies] 8 (5-15R) 5-15R  2U
PDUB20 100V / 120V / 127V 16 A 1.92 kW Hasta 2.6 kVA 2 x 5-20P 1.83 m / 3.05 m [6 / 10 pies] 8 (4 5-15R y 4 5-15/20R) 5-15/20R  2U
PDUB30 100V / 120V / 127V 24 A 2.88 kW 3.0 kVA 2 x L5-30P
1.83 m / 3.05 m [6 / 10 pies] 7 (6 5-15/20R + 1 L5-30R) L5-30R  2U
PDUBHV10 208V / 230V / 240V 10 A 2.4 kW Hasta 1.5 kVA 2 x Entrada C14(B) 1.83 m / 1.83 m [6 / 6 pies] 8 (C13)
C13 2U
PDUBHV20 208V / 230V / 240V 16 A 3.84 kW 2.0kVA a 3.0kVA 2 x entrada C20(B)
1.83 m / 1.52 m [6 / 5 pies] 8 (6 C13 + 2 C19)
C19  2U
Las certificaciones varían por modelo. (A) La capacidad de carga varía con el voltaje. (B) Conecte las entradas a los cables de entrada incluidos o suministrados por el usuario con las clavijas específicas para la región. (C) Además de los tomacorrientes
del equipo, el PDU incluye un solo tomacorriente para conexión del UPS. La clavija de entrada del sistema de UPS debe ser compatible con el tomacorrientes de conexión UPS del PDU. Los tomacorrientes 5-15/20R son compatibles con las clavijas